De vitii animi. De fatuo vel morione, errone, fugitivo. De jumentis pavidis, vel calcitrosis.

§. 4. In summa, si quidem animi tantum vitium est, redhiberi non potest, nisi si dictum est hoc abesse, et non abest. Ex empto tamen agi potest, si sciens id vitium animi reticuit: si autem corporis solius vitium est, aut et corporis et animi mixtum vitium, redhibitio locum habebit.

De vitio animi vel corporis.

§. 5. Illud erit adnotandum, quòd de morbo generaliter scriptum est, non de sontico morbo. Nec mirum hoc videri Pomponius ait: nihil enim ibi agitur de ea re, cui hic ipse morbus obstat.

De morbo sontico vel non.

De morbo levi
aut ex quo usus
impeditur *περὶ
κακωνδεύας, πά-
θους, νόσου, ἀβ-
βουσίας.*

§. 6. Idem ait, non omnem morbum dare locum redhibitioni, utputà levis lippitudo, aut levis dentis auriculæve dolor, aut mediocre ulcus: non denique febriculam quantulamlibet ad causam hujus edicti pertinere.

5. *Paulus lib. 11 ad Sabinum.*

Et quantum interest inter hæc vitia quæ Græci *κακωνδεύας*, id est, *vitiositatem*, dicunt, interque *πάθος*, id est, *perturbationem*, aut *νόσον*, id est, *morbum*, aut *ἀββουσίας*, id est, *ægotationem*, tantum inter talia vitia, et eum morbum, ex quo quis minus aptus usui sit, differt.

6. *Ulpianus lib. 1 ad Edictum Ædilium curulium.*

Pomponius rectè ait, non tantum ad perpetuos morbos, verum ad temporarios quoque hoc edictum pertinere.

De morbo perpetuo, vel temporali.

De impetigine.

§. 1. Trebatius ait, impetiginosum morbosum non esse, si eo membro, ubi impetigo esset, æquè rectè utatur. Et mihi videtur vera Trebatii sententia.

De spadone.
De eo qui unum testiculum habet

§. 2. Spadonem morbosum non esse, neque vitiosum, verius mihi videtur, sed sanum esse: sicuti illum qui unum testiculum habet, qui etiam generare potest.

7. *Ulpianus lib. 11 ad Sabinum.*

Sin autem quis ita spado est, ut tam necessaria pars corporis ei penitus absit, morbosus est.

8. *Ulpianus lib. 1 ad Edictum Ædilium curulium.*

Si cui lingua abscissa sit, an sanus esse videatur, quæritur? Et extat hæc quæstio apud Ofilium, relata apud eum in equo: ait enim, hunc videri non esse sanum.

De lingua abscissa.

De muto et eo qui nialè loquitur.

9. *Idem lib. 44 ad Sabinum.*
Mutum morbosum esse Sabinus ait. Morbum enim esse, sine voce esse, apparet. Sed qui graviter loquitur, morbosus non est: nec qui *ἀσαφῆς*, id est, *obscurè*: planè qui *ἀσημῶς*, id est, *sine ulla significatione vocis*, loquitur, hic utique mor-

6. Ce jurisconsulte dit aussi que toute espèce de maladie du corps ne donne point lieu à la redhibition, par exemple, une légère fluxion sur les yeux, un petit mal de dents, une douleur d'oreille peu considérable, une légère coupure; en un mot une légère fièvre ne peut point non plus donner lieu à la disposition de notre édit.